2019 年 10 月 11 日

各  位

上場会社名 NOK 株式会社
代表者 取締役社長 土居 清志

(コード番号 7240)
問合せ先責任者 広報部部長 高橋 則幸
(TEL 03-6891-0191)

役員の人事、および子会社の役員・執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月 11 日開催の取締役会において、役員の人事を下記のとおり内定しましたので、お知

らせいたします。

１． ＮＯＫ株式会社

氏名 新役職名 現役職名

取締役

重任

兼務
土居 清志

代表取締役社長

兼 日本メクトロン株式会社代表取締役社長
代表取締役社長

同上 飯田 二郎

代表取締役専務 事業推進本部長

兼 日本メクトロン株式会社取締役
代表取締役専務 事業推進本部長

同上 黒木 安彦

代表取締役専務 営業本部長

兼 日本メクトロン株式会社取締役
代表取締役専務 営業本部長

辞任 小林 俊文 ― 取締役

上記異動は 2019 年 11 月 1 日付となります。

なお、代表取締役会長 鶴 正登、専務取締役 財経本部長 渡邉 哲、専務取締役 技術本部長 長澤 晋治、

社外取締役 法眼 健作、社外取締役 藤岡 誠、および監査役に異動はありません

２． 日本メクトロン株式会社

氏名 新役職名 現役職名

取締役

新任 土居 清志

NOK 株式会社代表取締役社長

兼 日本メクトロン株式会社代表取締役社長
NOK 株式会社代表取締役社長

  同上 飯田 二郎
NOK 株式会社代表取締役専務 事業推進本部長

兼 日本メクトロン株式会社取締役

NOK 株式会社代表取締役専務

事業推進本部長

  同上 黒木 安彦
NOK 株式会社代表取締役専務 営業本部長

兼 日本メクトロン株式会社取締役

NOK 株式会社代表取締役専務

営業本部長

辞任 小林 俊文 相談役 代表取締役社長

同上 安影 優 相談役 専務取締役 グローバル生産統括

同上 石川 雅昭 相談役 専務取締役 ビジネスユニット統括

執行役員

昇格 藤原 敬三  副社長執行役員

常務執行役員 ＨＤＤ事業本部長

兼 メクテックマニュファクチャリング

Ｃｏｒｐ． タイＬｔｄ．取締役会長兼社長

上記異動は 2019 年 11 月 1 日付となります。

なお、代表取締役会長 鶴 正登、および監査役に異動はありません。

＜異動の理由＞

連結子会社である日本メクトロン株式会社（以下日本メクトロン）の業績の早急な立て直しが必要なことか

ら、当社の代表取締役である土居、飯田、黒木が日本メクトロンの取締役を兼務することにより、経営の監督

と業務の執行を分離し、そして当社との連携を更に強化し、意思決定のスピードアップをはかることで、生産

性の向上、販路の拡大を目指します。

以上